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	 LAKE PLACID, 3rd OLYMPIC WINTER GAMES, 1932
154.	 Participation Medal. Bronze, 48x60mm, by Julio Kilenyi. 

Winged figure of Fame blowing horn, Olympic rings above, winter 
landscape in background. Rev. Six winter sports depicted on shields 
around legend in six lines, scenes of curling and dogsledding below. 
EF. ($5,500)

155.	 Official Badge. Badge goldplated, 34x34mm. With only one of two 
ribbons. Elbel photo page 43. Abt. EF. ($800)

156.	 Group of 5 Opening Ceremony Programs of Olympic Winter 
Games: Lake Placid 1932, Sapporo 1972, Lake Placid 1980, 
Torino 2006 and Vancouver 2010. From 8 to 94 pages each. 1932 
and 1980 covers VF, contents EF; 1972, 2006 and 2010 EF. (5 pcs.) 
($200)

157.	 Official Report. Compiled by G.M. Lattimer (1932), in English. 
287pp., illus. All sports described with photos. Blue linen cover 
with gold embossed participation medal, VF. Contents EF. ($140)

	 LOS ANGELES, 10th OLYMPIC GAMES, 1932
158.	 Participation Medal. Bronze, 60mm, by J. Kilenyi. Standing 

athlete carrying unfurled banner of the Xth Olympiad. Rev. Two 
seated female figures supporting shield of the United States. Toned 
EF. ($700)

159.	 Official’s Badge of the Olympic Trials in Hamilton, July 15 
and 16, 1932. Gilt, 27x32mm. Head left of Mercury, “Hamilton 
Olympic Club” above. Suspended from “Official” red bar, with 
light red ribbon, VF, badge EF. Plus a similar “Official” badge with 
blue uninscribed ribbon. Both EF. (2 pcs.) ($200)

160.	 Bronze Honorary Plaque Commemorating the French-German 
Swimming Competition in Düsseldorf, 1932. Bronze, 57x75mm. 
Jan Wellem Monument. Rev. 8-line inscription. EF. ($100)

161.	 Olympic Games 1932 (Los Angeles) International Athletics 
Federation Medal for a Meet in Japan, Organized by the 
Students. Silver 34mm. Roaring lion. Rev. Japanese legend. 
Suspended from white bar with blue and red enamel, dated 1932, 
with black cloth. EF. ($600)

162.	 Child’s Kimono made for the 1932 Los Angeles Olympic 
Games. Multicolor padded fabric, about 93cm (36.6”) long. With 
images of the 1932 trophy, entry to the Los Angeles Coliseum 
Stadium, national flags, different sports as hurdles, long jump etc. A 
few small stains, o.w. EF. ($150)

163.	 Commemorative Car Plaque. White metal, 25.6x12.7cm 
(10.1”x5”). “1932 Olympic Games” over Olympic rings and “Los 
Angeles Cal.”. EF. ($150)
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164.	 Commemorative Car Plaque. White metal partially painted 
in red, 26x12.5cm (10.2”x4.9”). “1932 Olympic Games” over 
Olympic rings and “Los Angeles Cal.”. VF. ($120)

165.	 Commemorative Los Angeles Olympic Games 1932 Gear Shift 
Knob. 50mm. Runner to right, “Olympic Games” above, “United 
States Tires” advertisement below. EF. Rare. ($120)

166.	 Discus Thrower Xth Olympiad Los Angeles 1932 Wall 
Decoration. 14cm (5.5”). Raised design of discus thrower with 
legend, Acropolis in background. Light wear, abt. EF. ($150)

167.	 Los Angeles 1932 Olympic Seat Cushion with Hurdler. 
Reddish-brown fabric, 37x30cm (14.6”x11.8”). Large hurdler over 
“Olympic Games/Los Angeles 1932”. With carrying strap. VF+. 
($120)

168.	 Official Invitation of the Xth Olympiade Committee to Foreign 
NOC’s to Participate in the Los Angeles Olympic Games in 
1932, dated January 15, 1930. 4 pages, 22.5x28cm (8.9”x11”). 
Exact dates of the Olympic Games will be announced in Berlin at 
the 1930 Olympic Congress. Glue stains inside, o.w. EF. ($150)

169.	 Olympic Stadium Pass for all events of the Xth Olympiad held 
in the Stadium, July 30 to August 14, 1932. Green, 14.5x8.8cm 
(5.7”x3.5”). EF. In original lt. brown leather wallet, light wear. Pass 
EF. ($120)

170.	 Rules and Regulations Brochures for Boxing, Cycling, 
Equestrian Sports, Fencing and Gymnastics. Each 12x19.6cm 
(4.7”x7.7”), from 22 pages to 63 pages. Covers VF+ to EF, all are 
EF inside. (5 pcs.) ($180)

171.	 Catalogue of the Art Competition and Exhibition 1932. Los 
Angeles Museum, Exposition Park. 73pp. text and 29 photographic 
plates of works of art at the competition. Incl. list of all works, all 
artists with addresses. Stiff covers, browned, contents EF. ($140)

172.	 Scrap Book of a Japanese Teacher Detailing His Visit to the 
Los Angeles 1932 Olympic Games. Over 100 pasted-in letters, 
brochures, advertisements etc., 23x31cm (9.1”x12.2”). Many 
documents on getting permission to visit the Los Angeles Games, 
many NYK Daily Radio News during the ship passage to Los 
Angeles, his stay in Los Angeles and return to Japan. Interesting to 
read the Japanese teacher’s report. VF to EF. ($180)

173.	 The Xth Olympiad Los Angeles 1932. Book of Instructions, 
Dates of Competitions and Tables of Metric Equivalent. 39 
pages, 10.3x18.5cm (4.1”x7.3”). Includes complete program for 
each day, by the hour. Covers browning, contents EF. Plus Walker, 
R.E. Text Book of Sprinting. 79 pages plus 20 photos, 11.5x18cm 
(4.5”x7.1”), London 1908. First information book on Sprinting. 
Cardboard covers VF+, contents EF. (2 pcs.) ($160)

174.	 Olympic Edition of Who’s Who in Los Angeles County 1930-
1931. Los Angeles Welcomes the Xth Olympiad. 339 pages, 
40 plates of Olympic venues and Los Angeles buildings. Pages 
33-233 show notable Los Angeles men, and pages 259-334, show 
notable women. Wm. M. Garland secured the 1932 Olympic Games for 
Los Angeles in Rome in 1923. Embossed leather covers, light wear, 
contents EF. ($100)
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	 GARMISCH-PARTENKIRCHEN,
	 4th OLYMPIC WINTER GAMES, 1936
175.	 Silver Participation Medal. Silvered bronze, 60mm, by M. 

Joerres. Alpine summit over Olympic rings within German legend. 
Rev. Olympic motto over fir branches. Presentation Medal for 
Officials and special guests. Scarce. Lightly toned, EF. ($1,200)

176.	 Participation Medal. Bronze, 60mm, by M. Joerres. Alpine 
summit over Olympic rings within German legend. Rev. Olympic 
motto over fir branches. Dark toning, EF. ($700)

177.	 Garmisch Kreuzeck Mountain Olympic Pin. Silvered, 32mm, 
enamelled in color. Wreath of fir encircling view of Kreuzeck 
mountain and shield, Olympic rings above. EF. ($100)

178.	 Original Oil Painting of the Opening Ceremony of the Fourth 
Olympic Winter Games in Garmisch-Partenkirchen, 1936. 
Multicolor original painting, 120x160cm (47.2”x63”), in gilt 
wooden frame, by Ernst Vollbehr. The painting shows the Olympic 
Stadium on Opening Day, decorated with Olympic flags, the large 
official IOC flag on the judge’s tower at left, and the flags of the 
participating nations; in front large red flags with swastikas. People 
are waiting to get into the stadium. In the foreground at right is 
the Eibsee-Zugspitze cog-wheel railway. In the background the 
impressive alpine mountain range with the Alpspitze, the official 
emblem of the 4th Winter Games, and the Zugspitze. Behind the 
stadium are the Riessersee Hills where speed skating and bobsled 
events took place. The painting is signed in the lower right “Ernst 
Vollbehr 36”. Vollbehr was born on March 25, 1876, in Kiel, Germany. In 
1909/10 he was a painter in the German colonies. In 1914 he was drafted 
as a war painter. During the war he met A. Hitler and became one of his 
admirers. Hitler personally commissioned him to paint this Garmisch-
Partenkirchen Olympic Winter Games Painting. EF. ($2,400)

179.	 First Place Winner’s Diploma Awarded for Men’s Single 
Curling on February 10, 1936. 40x32cm (15.7”x12.6”). Artful 
writing, large eagle with Olympic rings in background. Signatures 
of Organizing Committee President von Halt and German Olympic 
Committee President von Tschammer. The event was won by Iguaz 
Reiterer, Austria. Tape around edges on back. Lt. browning, EF. 
($800)

180.	 Identity Card of Czech Ski Jumper Oldrich Budarek. 4 pages, 
9x14cm (3.5”x5.5”). With photo. VF-EF. ($150)

181.	 Generalkarte for Tribune Standing Room for All Garmisch 
1936 Events: Ice Stadium, Bob and Ski Stadium. Light blue, 
14.5x8.5cm (5.7”x3.4”), in dark blue leather wallet with gold 
Garmisch logo on front. EF. ($200)

182.	 Women’s Compulsory Skating Ticket, February 11 and 12, 
1936. 10.8x6.2cm (4.3”x2.4”). Sonja Henie won Compulsory Skating, 
and went on to win Women’s Skating on February 15, 1936. VF-EF. 
($160)

183.	 Official Telegram with Cancelations of the Closing Day, 
February 16, 1936. 29.5x30cm (12.3”x11.8”). With 3 stamps, 
12+6, 25+15 and 6+4, all with cancellations. EF. ($100)

184.	 Steel Die for an Olympic Souvenir Badge. The die is 60mm 
wide, 45mm high, design 30mm. It shows an Edelweiss flower 
over Olympic rings, “Talismann Garmisch-Partenkirchen” legend, 
surrounded by wreath of leaves. VF-EF. ($140)
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188.	 Official Torch. Steel, 27cm high (10.5”), made by Krupp Factory, 
designed by Carl Diem. Route of torch run from Olympia to Berlin 
on shaft, legend on top. Carried during the first Olympic torch relay from 
Olympia, Greece to Berlin, a distance of 3,307 km in 12 days. EF. ($5,000)

189.	 XI Olympiade Berlin 1936 Porcelain Plaque in its Presentation 
Case. 19.5x16.5cm (7.7”x6.5”), made by Jeweler Erich Kromat, 
Berlin. Torchbearer with Flaming torch over large Olympic Bell, 
Brandenburg Gate in background, legend below: “Olympic Games 
– 1936” (translated). Housed in its presentation case lined in blue 
velvet and silk. Present for a high official. Rare. EF. ($400)

190.	 First Olympic Torch Relay to Berlin 1936 Plaque. High relief, 
bronze, 18cm (7.1”), signed “K.K.”. Runner to left in Greek 
landscape holding flaming torch. VF-EF. ($200)

185.	 Color Postcard of the IV Olympic Winter Games in Garmisch-
Partenkirchen, 1936 with Autograph of Skating Gold Medal 
Winner Karl Schäfer, Austria. 10x14.7cm. With 6+4 Stamp and 
cancelation on February 6, 1936. Karl Schäfer won gold in Figure 
Skating on February 14. EF. ($100)

185a.	 Autographed Postcard of the United States Olympic Speed 
Skating Team. 14x8.7cm (5.5”x3.4”). Each skater with signature in 
ink. 15 Pf. stamp cancelled on February 14, 1936, sent to St. Louis, 
Missouri, USA. EF. ($100)

	 BERLIN, 11th OLYMPIC GAMES, 1936
186.	 Magnificent Large Soccer Crystal Trophy Awarded to Italy, 

the Winner of the Berlin 1936 Olympic Soccer Competition. 
Superbly hand-cut clear crystal, 27.5x13.5cm (10.8”x5.3”), on silver 
colored base, 15cm (5.9”) wide. The trophy is expertly engraved 
“Olympia 1936 – Berlin / Italien Olympiasieger in Fussball”. 
Translation: Olympia 1936 – Berlin / Italy Olympic Champion 
in Soccer / Berlin / Italien. An oval on the back side shows two 
soccer players’ headball surrounded by “Ehren Preis – Italien 2:1 
Ősterreich” Honorary Prize – Italy 2:1 Austria, translated. Below 
are the coat of arms of Italy, Austria (2nd), Norway (3rd) and Poland 
(4th), the first through fourth place winners. The final match on August 
15 was Italy – Austria at 4pm in the Olympia Stadium. The game ended 1:1, 
but Italy, after 2 minutes in overtime, shot the 2nd goal and won 2:1. The 
trophy is in perfect condition. Unique. ($5,000)

187.	 Art Deco Sèvres Porcelain Vase Illustrating Olympic Athletic 
Events. 26.5cm (10.4”), made by famous Sèvres Manufacture 
Nationale, France, in 1935 for the Berlin 1936 Olympiad. 
Handpainted brown illustrations of Athletic events: running, pole 
vault, javelin etc., encircled by gold lines. “P.G. d’ap(rès) Goor” 
and Sèvres manufacture information at bottom. The factory had been 
founded in Vincennes in 1740, and moved in 1756 to Sèvres becoming the 
leading porcelain manufactory in Europe until the French Revolution. In 
1800 Alexander Bromgniart, the new administrator, introduced successfully 
the Neoclassical style. The Art Noveau and Art Deco Period followed from 
the 1890’s on. Very rare. EF. ($8,000)
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